
  

 

MĚSÍČNÍK                 Leden  2023 

 

 

 

 

 

 
h  
                Zpra voda j  obce                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Obecní 
zpravodaj 



2        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



leden  2 0 2 3    3 
 
Obecní úřad informuje: 

 
Otevírací doba úřadu: 

PO 7,30 11,30 12,30 17,00 
ÚT 7,30 14,00   
ST 7,30 11,30 12,30 17,00 
ČT 7,30 14,00   
PÁ Pro vnitřní potřeby obce 

 
Výdej poštovních zásilek: mimo 
výdejní dobu dle domluvy 

PO   16,00 17,00 
ÚT 12,00 13,00   
ST   16,00 17,00 
ČT 12,00 13,00   
PÁ 12,00 13,00   

 
Bankovní spojení:  
ČSOB č. ú.: 182438774/0300 
IČ:               00600750 
Email:            
obec@hermaniceuoder.cz 
IDDS:          a2ibmr6 
 
Telefonní spojení: 
Obecní úřad:       556748038 
Místostarosta:     737561954 
Starostka:           724189245 

Obec Heřmanice u Oder se 
připojuje k dalším obcím a městům 
v České republice a vyjadřuje 
solidaritu se státem Ukrajina.  
 
 

• Vývoz plastů v roce 2023:  
31.1., 28.2., 28.3., 25.4., 23.5., 
20.6., 18.7., 29.8., 26.9., 
24.10., 21.11., 19.12. 

 
• V sobotu 7. 1. 2023 proběhne 

v sále KD ve 20 h. Obecní ples.  
 

• V sobotu 14. 1. 2023 bude 
probíhat v naší obci Tříkrálová 
sbírka. 

 
• Od 16. 1. 2023 budou 

přijímány platby za vývoz 
komunálního odpadu za II. 
pololetí roku 2022.  
 

• V sobotu 25.2. 2023 projde 
naší obcí Masopustní průvod a 
večer se bude konat 
Masopustní zábava v sále KD.  

 
• SDH Véska žádá občany, aby 

do odvolání nesváželi velké 
elektrospotřebiče k hasičské 
zbrojnici ve Vésce. Sběr je na 
čas pozastaven.   

mailto:obec@hermaniceuoder.cz


4        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zápis z 3. veřejného zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u Oder 
ze dne 14. 12. 2022 
 

   Přítomni členové zastupitelstva obce: 
Mgr. Vendula Jarošová, Pavel Křenek, Mgr. Pavla Baráková, Dominik Šíma, Ing. Jakub 
Janíček, Jiří Jurdič, David Ptáček 

1. Starostka obce Mgr. Vendula Jarošová zahájila 3. zasedání zastupitelstva obce 
v 17:00, přivítala přítomné zastupitele. Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) v počtu 7 
členů bylo usnášení schopné a schválilo program jednání. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
2. Ověřovatelem zápisu a usnesení byli navrženi Ing. Jakub Janíček a Mgr. Pavla 
Baráková, zapisovatel Daniela Špundová, DiS. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
3. Byla provedena kontrola plnění usnesení z 2. zasedání ZO. Starostka informovala 
zastupitele o průběžném plnění jednotlivých úkolů. ZO bere na vědomí.  
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 



leden  2 0 2 3    5 
 
4. Program byl doplněn o body k projednání: každý doplněný bod programu se musí 
zvlášť schválit, aby se jím ZO dále zabývalo. 
„Pronájem části střechy nemovitosti č. p. 54 Výzkumnému vodohospodářskému 
ústavu T. G. Masaryka, veřejné výzkumné instituci za účelem umístění srážkoměru“. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
„Projednání pronájmu nemovitosti č. p. 54 – prostoru prodejny potravin“. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
„Ceník služeb, pronájmů a místních poplatků“. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
„Stavební úpravy v nemovitosti č. p. 54 – prostory posilovny“. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
5.   ZO schvaluje Rozpočet obce Heřmanice u Oder na rok 2023. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
6.  ZO schvaluje Rozpočet Základní školy Heřmanice u Oder na rok 2023. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
7.  ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 9, na straně příjmů ve výši 424.101 Kč 
(přijetí dotací), na straně výdajů 424.101 Kč (zapojení dotací do výdajů). 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
8. ZO bere na vědomí Plán inventarizace majetku obce Heřmanice u Oder za rok 
2022. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
9. ZO po projednání schvaluje Záměr prodeje pozemků p. č. 109/2 v k. ú. Heřmanice 
u Oder, o výměře 1.642 m2, p. č. 109/4 v k. ú. Heřmanice u Oder, o výměře 1.639 m2, 
p. č. 109/5 v k. ú. Heřmanice u Oder, o výměře 1.642 m2, p. č. 160/2 v k. ú. Heřmanice 
u Oder, o výměře 1.857 m2, p. č. 175/1 v k. ú. Heřmanice u Oder, o výměře 1.448 m2. 
Všechny pozemky jsou určeny k výstavbě rodinného domu, za minimální cenu dle 
znaleckého posudku 250 Kč/m2, s předkupním právem pro obec Heřmanice u Oder 
v délce 3 let, s právem obce neuzavřít smlouvu s žádným žadatelem. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
10. ZO po projednání schvaluje navýšení ceny nájemného šesti obecních bytů o 15 
Kč/m2, s účinností od 1. 2. 2022. Cena nájemného obecních bytů dle znaleckého 
posudku může být až 90 Kč/m2. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
11. ZO bere na vědomí Zprávu z kontrolního výboru Mikroregionu Odersko a 
informace o činnosti Mikroregionu Odersko. 



6        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
12. ZO bere na vědomí Zprávu z finančního výboru obce Heřmanice u Oder o 
provedené kontrole. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
13. ZO bere na vědomí Zprávu z kontrolního výboru obce Heřmanice u Oder o 
provedené kontrole. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
14. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Heřmanice u Oder o nočním klidu, 
s účinností od 1. 1. 2023. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
15. ZO schvaluje Pronájem části střechy nemovitosti stavba č. p. 54 Výzkumnému 
vodohospodářskému ústavu T. G. Masaryka, veřejné výzkumné instituci za účelem 
umístění srážkoměru, na dobu 10 let, s ročním nájemným ve výši 200 Kč a pověřuje 
starostku obce k podpisu nájemní smlouvy.   
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
16. ZO po projednání schvaluje podání výpovědi z nájmu nemovitosti p. č. 54 prostor 
prodejny potravin společnosti Hruška spol. s. r. o. K tomuto kroku vedou zastupitele 
vysoké náklady obce na zajištění prodejny a nabídky jiných podnikatelů s lepšími 
podmínkami.   
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
17. ZO po projednání schvaluje nový Ceník služeb, pronájmů a místních poplatků, 
kterým se mění část Pronájmy kulturních místností navýšením ceny pronájmů – sál 
kulturního domu 1.000 Kč, pohoštění při pohřbu 500 Kč, Výletní zahrada ve Vésce 
1.000 Kč, Zasedací místnost ve Vésce 700 Kč, posezení při pohřbu 400 Kč. Politickým 
stranám a spolkům při konání schůzí, kulturních a společenských akcí zůstává 
pronájem zdarma. Ostatní znění zůstává beze změn. V části Místní poplatky se po 
schválení na předchozím zasedání ZO upraví výše ceny místního poplatku za vývoz 
odpadu 72 Kč/vývoz 120 l popelnic. Ceník je zveřejněn na webových stránkách obce.  
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
18. ZO po projednání a po prohlídce na místě neschvaluje stavební úpravy 
v prostorách posilovny (část nemovitosti p. č. 54 budova obchodu), a to z důvodu 
vysoké investice - statický posudek, elektrické vedení ve zdi, kterou chtějí uživatelé 
bourat, nové elektrické vedení, revize, bezpečnost práce. V tomto roce musí být 
upřednostněny důležitější investice. 
Výsledek hlasování: Pro 0. Proti 6. Zdrželi se 1 (Křenek P.). 



leden  2 0 2 3    7 
 
19. Diskuse: 

• Zastupitelé projednali pracovní a platové podmínky pro nového technického 
pracovníka obce, s nástupem od března 2023, s povinností mít řidičský 
průkaz, s tří měsíční zkušební dobou. Starostka obce zveřejní výběrové řízení. 

• Starostka informovala o vyhlášení konkurzního řízení na ředitele/ ředitelky 
místní základní školy 

• Zastupitelé projednali organizační záležitosti pořádání Obecního plesu a 
Masopustu. 

• Starostka obce přednesla ústní žádost paní G. P. o odkoupení pozemku p. č. 
816/2 v k. ú. Heřmanice u Oder (trvalý travní porost, pruh zeleně kolem hlavní 
cesty). Zastupitelé s prodejem nesouhlasí.  

• Starostka obce přednesla ústní žádost pana B. A. o umístění veřejného 
osvětlení na záhumení cestě ve Vésce. Zastupitelé s umístěním veřejného 
osvětlení v těchto místech nesouhlasí.  

• Starostka obce informovala o výměně poničených skel oken sálu kulturního 
domu a o zadání poptávky na zpracování Studie kanalizace. 
 

Závěr: Nebylo žádných jiných dotazů a připomínek. Starostka obce poděkovala 
zastupitelům za účast. Zasedání bylo ukončeno v 19:30 hod. 

 
 
Usnesení z 3. zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u Oder ze dne 14. 12. 2022 
  
Zastupitelstvo obce po projednání:  
 
SCHVALUJE: 
 

1. Program jednání 3. zasedání ZO. 
2. Ověřovatele zápisu a usnesení Mgr. Pavla Baráková a Ing. Jakub Janíček. 

             Zapisovatel: Daniela Špundová, DiS. 
3. Doplnění programu k projednání o body usnesení č. 9, 10, 11, 19 
4. Rozpočet obce Heřmanice u Oder na rok 2023. 
5. Rozpočet Základní školy Heřmanice u Oder na rok 2023. 
6. Záměr prodeje pozemků p. č. 109/2 v k. ú. Heřmanice u Oder, o výměře 1.642 

m2, p. č. 109/4 v k. ú. Heřmanice u Oder, o výměře 1.639 m2, p. č. 109/5 v k. ú. 
Heřmanice u Oder, o výměře 1.642 m2, p. č. 160/2 v k. ú. Heřmanice u Oder, 
o výměře 1.857 m2, p. č. 175/1 v k. ú. Heřmanice u Oder, o výměře 1.448 m2. 



8        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Všechny pozemky jsou určeny k výstavbě rodinného domu, za minimální cenu 
dle znaleckého posudku 250 Kč/m2, s předkupním právem pro obec 
Heřmanice u Oder v délce 3 let, s právem obce neuzavřít smlouvu s žádným 
žadatelem. 

7. Navýšení ceny nájemného šesti obecních bytů o 15 Kč/m2, s účinností od 1. 2. 
2022. 

8. Obecně závaznou vyhlášku obce Heřmanice u Oder o nočním klidu, 
s účinností od 1. 1. 2023. 

9. Pronájem části střechy nemovitosti stavba č. p. 54 Výzkumnému 
vodohospodářskému ústavu T. G. Masaryka, veřejné výzkumné instituci za 
účelem umístění srážkoměru, na dobu 10 let, s ročním nájemným ve výši 200 
Kč a pověřuje starostku obce k podpisu nájemní smlouvy. 

10. Podání výpovědi z nájmu nemovitosti p. č. 54 prostor prodejny potravin 
společnosti Hruška spol. s. r. o. 

11. Ceník služeb, pronájmů a místních poplatků. 
 

BERE NA VĚDOMÍ: 

12. Kontrolu plnění usnesení z 2. zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u Oder. 
13. Rozpočtové opatření č. 9. 
14. Plán inventarizace majetku obce Heřmanice u Oder za rok 2022. 
15. Zprávu z kontrolního výboru Mikroregionu Odersko a informace o činnosti 

Mikroregionu Odersko. 
16. Zprávu z finančního výboru obce Heřmanice u Oder o provedené kontrole. 
17. Zprávu z kontrolního výboru obce Heřmanice u Oder o provedené kontrole. 
18. Připomínky z diskuse. 
 
NESCHVALUJE: 

19. Stavební úpravy v prostorách posilovny (část nemovitosti p. č. 54 budova 
obchodu), z důvodu vysoké investice. 

 

 



leden  2 0 2 3    9 
 

Pozvánka na první schůzku k přípravě masopustního programu 
 
Přátelé, kamarádi a známí naší krásné obce,  
v neděli 8. 1. 2023 v 15 hodin se bude v sále KD v Heřmanicích u Oder konat 
první schůzka k tvorbě masopustního programu.  
 
Času máme letos málo, masopust vychází na sobotu 25. 2. 2023. 
Byli bychom moc rádi, kdybyste se i letos aktivně zapojili do příprav a 
vystupovali.  
 
Budeme také moc rádi, pokud i vy sami oslovíte "herce", o kterých si myslíte, 
že by měli zájem a chuť.  
 
Děkujeme za spolupráci a těšíme se.  
 

Vedení obce 
  
 



10        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

  



leden  2 0 2 3    11 
 

Novoroční slovo vedení obce 

Vážení občané,  

dny loňského  roku utekly jako voda a my všichni vstupujeme do nové roku 
2023.  

Dovolíme si úvodem malé ohlédnutí. Začátkem loňského roku jsme byli všichni 
plni nových nadějí a očekávání, že po covidovém roce nastane něco lepšího a 
veselejšího. Bohužel se tak nestalo. Virus vystřídala válka, která zasáhla celý 
svět. S následky této války se potýkáme všichni, a to nejen v podobě vysokých 
cen všech komodit. Navzdory okolnostem je však potřeba udržet si pozitivní 
myšlení a vůli měnit věci k lepšímu. A proto teď s hrdostí můžeme říci, že se 
mnoho zdejších občanů aktivně zapojilo do humanitárních sbírek pro Ukrajinu 
v podobě potravinových a hygienických balíčků, finančních příspěvků, i 
samotnou pomocí na hranicích. Některé rodiny dokonce nabídly své domovy 
a poskytly na nějakou dobu azyl rodinám s dětmi. Vám všem za to velký dík.  

S radostí se také můžeme ohlédnout za velkým počtem prvňáčků, kteří u nás 
v obci zahájili v září svou školní povinnou docházku. Zaznamenali jsme také 
mírný populační nárůst, protože se nám v obci narodilo pět dětí - čtyři holčičky 
a jeden kluk.  

O generační proměně můžeme mluvit i v našem nově zvoleném zastupitelstvu 
obce. Energie a nový mladý vítr lze znát.  

Věříme, že příchozí nový rok 2023 bude lepší a 
hlavně prožitý v míru.  

Přejeme Vám i Vašim rodinám zdraví, lásku a úctu 
jeden k druhému. 

Vedení obce.  

 

 



12        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
Informace k investičním výdajům obce Heřmanice u Oder v roce 2022 

Investice financované za pomocí dotací 

• Projekt O přírodě v přírodě ZŠ – investiční přestavba školní zahrady 
643 858 Kč 
     Dotace SFŽP ve výši 456 943 Kč 

• Workoutové hřiště z doskočištěm 975 592 Kč 
     Dotace Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 678 935 Kč 

• Oprava Boží muky 50 100 Kč 
     Dotace SFŽP ve výši 29 337 Kč 

Koupě pozemku p. č. 160/2 dle překupního práva 77 842 Kč 

Majetek obce 

• Zahradní traktor Honda (sekačka) 129 990 Kč 
• Vybavení klubovny šaten TJ 104 653 Kč (stoly, židle, lednice, 

kuchyňská linka) 
• Nádoby na uložení posypového materiálu 2 ks 11 775 Kč 
• Zvon na kovy 13 068 Kč 
• STOP jednorázovým plastům, společný projekt Mikroregionu 

Odersko 24 580 Kč (opakovaně použitelné kelímky) 

Opravy, udržování, služby a činnost 

• Pěstební činnost 257 629 Kč (sazenice, výsadba, vyžínání, nátěry, 
postřiky, přibližování dřeva, doprava, těžba dřeva) 

• Opravy místních komunikací, výtluky, žlaby 582 195 Kč 
• Oprava obecního bytu (celková rekonstrukce, zateplení, výměna 

oken…) 322 257 Kč 
• Opravy a údržba veřejného osvětlení 108 151 Kč 
• Sběr a svoz komunálního a tříděného odpadu 339 233 Kč 
• Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu 126 073 Kč 
• Péče o vzhled a veřejnou zeleň 239 367 Kč 



leden  2 0 2 3    13 
 
Provoz prodejny potravin Hruška 

• 308 470 Kč příspěvek firmě, elektr. energie, topení, voda, opravy, 
revize 

Ostatní investiční akce 

• Rozšíření veřejného osvětlení k novostavbám rodinných domů 
196 865 Kč 

• Výměna zdroje vytápění v budově ZŠ a OÚ 136 109 Kč 
• Projektová dokumentace na výstavbu dětského hřiště v areálu TJ 

9 680 Kč 

Základní škola 

• Finanční příspěvek na provoz školy 350 000 Kč 
• Finanční příspěvek na žáka pro školní rok 26 000 Kč 
• Opravy a údržba 115 812 Kč (elektromontážní práce, výměna 

rozvodu kanalizace a vody, lino, stavební materiál, výmalba) 
• Výdejna obědů a kuchyně – lázeň, pracovní stůl, skříně  40 067 Kč 
• Demontáž plotu a výstavba nového 66 000 Kč 
• Žákovské stoly a židle 46 046 Kč 
• Šatní lavice s věšáky 16 900 Kč 
• Skříně na obuv 16 000 Kč 
• Projektová dokumentace na opravu vstupního schodiště 8 500 Kč 

 

Zpracováno ke dni 16. 12. 2022, výčet neobsahuje faktury dodané 
obecnímu úřadu do konce roku 2022. 

 

 
 
 
 



14        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Mikulášská nadílka a rozsvěcení vánočního stromečku 

V sobotu 3. 12. 2022 proběhla v kostele ve Vésce Mikulášská nadílka. 
Úvodem jsme zhlédli  pohádku nejen O perníkové chaloupce v podání rodiny 
Ovčáčíkovy, které tímto posíláme veliké poděkování za každoroční nasazení.  

 
Krásně nám zahrály a zazpívaly děti z naší malotřídní školy pod vedením paní 
učitelky Markétky Žwakové.  



leden  2 0 2 3    15 
 

 
Mikuláš s andělem všem dětem nadělil po zásluze sladký balíček. A  byl nás 
letos skutečně plný kostel!!! 
 



16        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
Společně jsme rozsvítili vánoční stromeček na návsi a  kdo měl chuť a čas, 
zašel si na čaj nebo na něco ostřejšího na Výletní zahradu. Žáci z naší školy 
dodali krásné výrobky, které jsme si mohli zakoupit na našem minijarmarku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Čerti venku před kostelem to všechno kontrolovali a hlídali …. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zasíláme velké poděkování všem, kteří se na chodu celé akce podíleli. 

 



leden  2 0 2 3    17 
 

Setkání kartářů v naší hospůdce 

Ve čtvrtek 15.12.2022 se v naší Hospůdce Na Návsi sešli u balíčku karet 
hráči taroků. Setkání u nás neproběhlo poprvé a my jsme moc rádi, že se 
k nám hráči rádi vracejí.  
Nálada byla výborná, guláš chutnal skvěle. Za perfektní organizaci děkujeme 
panu Janu Vašutovi. 
Bylo to krásně strávené odpoledne. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



18        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Lesní a duhová třída MŠ Kamenka – malé ohlédnutí 

Pro rodiče jsme na konci listopadu připravili malou předvánoční tvořivou dílnu, 
kde nám společně 
vyrobili ozdoby na 
vánoční stromeček, 
který nám roste na 
zahradě školky. 
Ochutnali tak dětský 
punč a perníčky, které 
jsme společně s dětmi 
připravili 
v dopoledních 
hodinách. 

 

V pondělí 5.12. k nám již 
tradičně zavítal Mikuláš, aby děti 
obdaroval balíčkem sušeného 
ovoce a oříšků. Čerta jsme 
zahlédli s některými jen 
v povzdálí, ale do školky jej ani 
letos nepustili. Mikuláš sdělil 
dětem všechny dobré skutky a 
hříšky, které se k němu za celý 
rok donesly. Zazpívali jsme si 
mikulášské písničky, nakreslili 
obrázky pro Mikuláše a vyrazili 
na procházku, nadýchat se 
čerstvého vzduchu.  

 



leden  2 0 2 3    19 
 
S dětmi lesní třídy jsme si udělali také výlet autobusem do městské knihovny 
ve Vítkově, kde na nás čekala milá paní knihovnice. Přečetla nám příběh O 
Elišce a seznámila s tím, jak to v knihovně funguje.  

Také paní učitelka Zuzka s tatínkem Honzou 
vzali děti ke krmelci, aby nakrmily zvířátka a 
udělali jim tam společně malé předvánoční 
obdarování, v čase, kdy je všechno pod 
pořádnou sněhovou peřinou. V předvánočním 
čase jsme s dětmi tvořili přáníčka, zimní 
obrázky, plnily adventní úkolky a seznamovali 
se s tradicemi vánoc. To vše jsme završili 
návštěvou ZŠ Heřmanice, kde jsme 
v přátelské atmosféře vyráběli, tvořili vánoční 
ozdoby. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Za MŠ Kamenka paní učitelka Petra Dokoupilová 



20        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Zprávičky z naší místní školičky 
Divadlo loutek Ostrava 
V pondělí 5.12. naši žáci shlédli divadelní 
představení Smrt na hrušce v Divadle 
loutek v Ostravě společně se ZŠ 
Jakubčovice nad Odrou. Odpoledne ve 
školní družině je ještě navštívil čert 
s andělem. Děti prožily slavnostní 
odpoledne a na závěr dostaly sladkou 
nadílku. 
 
 
 
 
 
Beseda o canisterapii  
V rámci školní družiny nás 7. prosince navštívila paní Koczkašová se svou 
fenečkou Šišinkou a udělala dětem besedu o canisterapii. Největší úspěch 
mělo číslo s kolotočem. Děkujeme za velmi milou návštěvu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



leden  2 0 2 3    21 
 
Obal Tonda 
V úterý 13.12. 
nás navštívil 
Tonda Obal se 
svým 
programem o 
třídění odpadu. 
Setkali jsme se 
již opakovaně, 
protože naše 
škola je 
dlouhodobě 
zaměřená na 
recyklaci. 
 
Adventní tvoření 
Naše děti velmi rády tvoří v adventním čase. Zapojily se do příprav na jarmark 
ve Vésce u příležitosti rozsvícení vánočního stromu a mikulášské nadílky. 
V rámci školní družiny také napekly vánoční cukroví a celou školu vyzdobily. 
 
 



22        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
Vycházky do okolí 
Při každé vhodné příležitosti se snažíme o výuku venku. Malebné okolí naší 
školy k tomu přímo vybízí.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mikulášská nadílka 
 

Za ZŠ Heřmanice u Oder paní ředitelka Gabriela Čížová 
 
 



leden  2 0 2 3    23 
 

 



24        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



leden  2 0 2 3    25 
 

 



26        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 B
la

ho
př

ej
em

e!
!!  

 P
ře

je
m

e 
ho

dn
ě 

št
ěs

tí 
na

ši
m

 s
po

lu
ob

ča
nů

m
, k

te
ří

 
 o

sl
av

uj
í s

vé
 n

ar
oz

en
in

y 
 v

 m
ěs

íc
i l

ed
nu

: 

•
R

ou
ba

l V
la

di
m

ír
 

•
G

ry
ga

r 
M

ila
n 

•
Zi

m
m

er
 A

nt
on

ín
 

•
Fe

gl
er

ov
á 

A
nn

a 
•

D
ou

bk
ov

á 
Em

ili
e 

•
Ch

ro
m

ek
 A

nt
on

ín
 

•
H

el
ís

ko
vá

 K
ar

la
 

•
B

er
ge

r 
M

ir
os

la
v 

 



leden  2 0 2 3    27 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Informační měsíčník:   Obecní zpravodaj 

Vydala:                         Obec Heřmanice u Oder, v počtu 70 ks 

Adresa:                         Heřmanice u Oder č. 47, 742 35 Odry 

Cena:                             5,- Kč 

Tel. :                              556748038 

IČ:                                  00600750       

Datum vydání:             1. 1. 2023  

e. č. MK ČR E 10243   27. ROČNÍK – 1/2023 

 


